Lomza, dnia 13 stycznia 2020 roku

Prezydent Miasta f.omza
Stary Rynek 14
18-400 L.omza

URZAD MIEJSKI

w tOMZY
Whptyneto Szanowny Pan
dn 13 01. 2020 Dariusz Domasiewicz
Nr dzienn. 7~ .. Radny Rady Miejskiej L.omzy

Prezydent Miasta Lomza Mariusz Chrzanowski przekazuje odpowiedz Dyrektora
Miejskiego Przedsigbiorstwa Gospodarki Komunalnej 1 Mieszkaniowej Zaklad Budzetowy
w Lomzy Pana Dariusza Brakonieckiego, na interpelacje zgloszong w dniu 10 stycznia 2020 r.,

dotyczaca optaty podwyzszonej za sktadowanie odpaddow.

B e Doy Mioiekiail
Biuro Raay MiejsKie)

2020 -01- i v—‘




Lomza, dnia 13 stycznia 2020 roku

Szanowny Pan
Dariusz Domasiewicz
Radny Rady Miejskiej L.omzy

Dotyczy: interpelacji z dnia 10 stycznia 2020 r. dotyczacej oplaty podwyzszonej

za skladowanie odpadow.

Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zaktad Budzetowy
w Lomzy w odpowiedzi na interpelacje z dnia 10 stycznia 2020 r. uprzejmie informuje,
ze wysokos¢ oplat podwyzszonych z tytutu magazynowania odpadéw bez wymaganej decyzji,
odsetek od tych naleznosci oraz harmonogramy splat okreslajg decyzje Marszatka Wojewodztwa
Podlaskiego nr: DOS-1.7253.3.1.2019 z dnia 7 czerwca 2019 r. oraz nr DOS-1.7253.3.2.2019 z
dnia 19 czerwca 2019 r. Kopie przytoczonych wyzej decyzji stanowig zataczniki do niniejszego
pisma.

W kwestii udzielenia informacji na jakim etapie postgpowania sg ztozone do Sadu
odwolania informuje, iz w sprawach w przedmiocie okreslenia naleznej oplaty podwyzszone;j
z tytulu magazynowania odpaddw i stanowigcej roznice pomiedzy optatg nalezng za korzystanie
ze srodowiska, a optata wynikajacg ze ztozonego wykazu:

- pierwsza Sygn. akt Il SA/Bk 639/16 na decyzje Samorzadowego Kolegium Odwotawczego
w Bialymstoku z dnia 12 lipca 2016 r., Nr 408.83/F-2/XIX/16 - zawieszona postanowieniem
z dnia 23 lutego 2017 r. (dotyczy decyzji Marszatka Wojewodztwa Podlaskiego z dnia 21 marca
2016 . nr DOS-1.7253.1.1.2015),

- druga Sygn. akt II SA/Bk 667/17 na decyzje Samorzadowego Kolegium Odwotawczego
w Bialymstoku z dnia 27 czerwca 2017 1., Nr 408.99/F-13/15/17 - zawieszona postanowieniem
z dnia 9 stycznia 2018 r. (dotyczy decyzji Marszatka Wojewodztwa Podlaskiego z dnia 3 czerwca
2014 r. nr DIS-11.7253.1.1.2014);

nie zapadly prawomocne orzeczenia w tych sprawach. Wyzej wymienione postepowania

zostaly zawieszone w zwigzku z zlozonym przez Rade Miejska w Lomzy wnioskiem

do Trybunalu Konstytucyjnego o stwierdzenie niezgodnosci z Konstytucja Rzeczypospolitej

Polskiej art. 293 wust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony s$rodowiska

(Dz. U. z 2017 1. poz. 519 ze zm.), ktéremu to wnioskowi zostal nadany dalszy bieg sprawy

w Trybunale Konstytucyjnym pod sygnaturg K 13/18.

Obstuga prawna powyzszych postepowan realizowana jest na podstawie ramowej umowy
o obstuge prawng MPGKiM ZB w Lomzy. Przedmiotowa umowa nie przewiduje dodatkowego
wynagrodzenia za prowadzenie ww. postgpowan.

HEFLA Pz TN TA MIASTA




_ MARSZALEK
WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
15-888 Bialystok
ul. Kardynata Stefana Wyszyniskiego 1

ﬁ@%%

Bialystok, dnia % czerwca 20191,

© DOS-1.7253.3.12019
0 D6 11| DECY ZXA
2858

Ngipo:‘dstawie art. 104 1 art, 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania

o et ]

SR adnlinisiracyinego (Dz. U. 22018 1., poz. 2096 ze zm.) w zwiazku z art, 67a § 1 pkt 2 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 1., poz. 900) oraz art. 281 ust. 1 i ust, 2
ustawy z dnia 27 kwietnia_ 2001 . Prawo ochrony Srodowiska (Dz. U. z2018 r., poz. 799 ze zm.)
po  rozpatrzeniu  wystapienia Migjskiego  Przedsigbiorstwa Gospodarki ~ Komunalnej
i Mieszkaniowej Zakladu Budzetowego z siedziba w Lomzy przy ul. Akademickiej 22 z dnia
29 marca 2019 r., znak: F/1452/2019 o zmiang ostatecznej decyzji Marszatka Wojewddztwa
Podlaskiego DOS-1.7253.3.4.2016 z dnia 28 wrzesnia 2016 r. dotyczacej roztozenia na 20 rat
(10 lat) zalegloéci w oplacie podwyzszonej z tytutu magazynowania odpadéw bez wymaganej
decyzji w 2013 r. w wysokosci 7.173.847,00 zt wraz z odsetkami za zwloke, w ten sposéb,
ze od széstej raty wysoko$é raty ma wynosi¢ 25.000,00 z1, a ostatnia rata ma stanowié $rodki
W pozostatej wysokodei, o

zmieniam

ostateczng decyzje Marszatka Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 28 wrzesnia 2016 r. znak:
DOS-1.7253.3.4.2016, rozkladajaca na raty zaleglo§é w. oplacie podwyzszonej z tytutu
magazynowania odpadéw bez wymaganej decyzji w 2013 r. w wysokosci 7.173.847,00 zt wraz
z odsetkami za zwloke w wysokosci 1.461.892,00 zt w ten sposéb, ze harmonogram splat rat
otrzymuje nast¢pujace brzmienie; :

NR RATY - | TERMIN ZAPEATY CZESC ODSETKIZA | . RAZEM DO
RATY OPEATY ZWELOKE ZAPLATY
1 2016-12-31 41 535,80 zk 8 464,20 z -50 000,00 zt
2 2017-06-30 41 535,80 zt 8 464,20 zt 50 000,00 zt
3 2017-12-29 41 535,80 zt 8 464,20 zt 50 000,00 zt
4 2018-06-29 41 535,80 zt 8 464,20 zi 50 000,00 z
5 2018-12-31 4153580z 846420z 50 000,00 z
6 2019-06-28 20 767,90 zk 4 232,10 7k 25 000,00 z}
7 2019-12-31 20 767,90 zt 4232,10 zt 25 000,00 zt
8 2020-06-30 20 767,90 zt 4232,10 zt 25 000,00 zt
5 2020-12-31 20 767,90 zt 4 232,10 7k 25 000,00 zt
10 2021-06-30 20 767,90 zt 4 232,10 7k 25 000,00 zt
11 2021-12-31 20767,90zt] 4232104 25 000,00 z}
12 2022-06-30 20 767,90 zt 4232,10 7 25 000,00 z}
13 2022-12-30 20 767,90 zk 4 232,10 7 25 000,00 zt
14 2023-06-30 20 767,90 zt 4 232,10 zk 25 000,00 zt
15 2023-12-29 20 767,90 zt 4 232,10 zf 25 000,00 zt
16 2024-06-28 20 767,90 zt 4232,10 7 25 000,00 zt
17 2024-12-29 20 767,90 zi 4 232,10 7t 25 000,00 zt
18 2025-06-30 20 767,90 zt -4 232,10 zt 25 000,00 z
19 2025-12-31 20 767,90 zk 4 232,10 zt 25 000,00 zt
20 2026-06-30 6 675 417,40 zt| 1360 321,60 zt 8 035 739,00 zt

Pozostate elementy decyzji nie ulegaja zmianom,




Nalezy réwniez zauwazy¢, iz w rozpatrywanym przypadku zmiana decyzji ulgowej znajduje
oparcie réwniez w drugiej przestance zastosowania w/w przepisu, tj. istnieniu waznego interesu
spofecznego, bowiem charakter prowadzonej dziatalnosci tego Przedsigbiorstwa zwigzany jest
bezsprzecznie ze sferg uzytecznosci publicznej i $wiadczeniem ustug komunalnych dla lokalnej
spolecznosci.

Kolejng przestanka jest istnienie ostatecznej decyzji, ktéra ma byé zmieniona. Taki walor
ostatecznosci uzyskata w dniu 6 pazdziernika 2016 r. decyzja Marszatka Wojewddztwa Podlaskiego
DOS-1.7253.3.4.2016 z dnia 28 wrze$nia 2016 r. o zmiane ktdrej zawnioskowala Strona.

Za wyczerpang mozna réwniez uznaé przestanke wyrazenia przez strone zgody na zmiane
decyzji, gdyz to Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Zaktad
Budzetowy w Lomzy zwrécilo si¢ z podaniem w tej sprawie. W tym miejscu mozna przytoczyé
wyrok NSA z dnia 13 grudnia 1996 r. (IIT SA 1214/95, LEX nr 27429), zgodnie z ktérym: chociaz
tryby postgpowania przewidziane w art. 154 i 155 kp.a. w zasadzie nie przewiduja dziatania na
wniosek, to podanie ztozone przez strone w sprawie zmiany decyzji w trybie art. 155 mozna uznaé
za wyrazenie przez nig zgody dokonanie stosownej zmiany decyzji. Zmianie decyzji nie
sprzeciwiajg si¢ réwniez przepisy zawarte w ustawach szczegdlnych.

W powyzej przedstawionym stanie faktycznym 1 prawnym rozstrzygnie;to jak
W sentencji.

Od niniejszej decyzji shuzy Stronie, z mocy art. 127 § 1 i 2 kpa, prawo wniesienia odwotania
do Samorzadowego Kolegium Odwotawczego w Bialymstoku za poérednictwem Marszatka
Wojewddztwa Podlaskiego, w terminie 14 dni od dnia jej dorgczenia.

Stronie przyshiguje rowniez, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwolania, prawo do
zrzeczenia si¢ z wniesienia odwotania. W konsekwencji z dniem doreczenia Marszaltkowi
Wojewddztwa Podlasklego osw1adczen1a 0 zrzeczeniu 51¢ z prawa do wniesienia odwoiama przez

Op}at¢ skarbowg w wysokosci 10 zINgd 27
uiszczono w dniu 29 marca 2019 r. n¥Ng
Urzgdu Miejskiego w Bialymstoku.

zup. MAR A WOJEWODZTWA

Anna&rysztopik
z-ca\Dyrektora
Departamentu CthI‘l)’ Srodowiska

Otrzymuje:
Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

ZAKEAD BUDZETOWY
ul. Akademicka 22
18-400 L.omza



- MARSZALEK
WOJEWODZTWA PODLASKIEGS
15-888 Biatystek
ul Kardyna{a Stefaﬂa Wyszynsklego i

S 2

3024

'Biaiysfok,id!nia' 49 czerwea 2019 1.
DOS-1.7253.3.2.2019 '
DECYZJA

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960, r. Kodeks postepowania
administracyjnego'(Dz. U. z 2018 1., poz. 2096 ze zm.) W zwiazku z art. 67a § T pkt 2 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r., poz. 900) oraz art. 281 ust. 1 1 ust. 2
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799 ze zm.)
po rozpatrzeniu  wystagpienia Miejskiego  Przedsigbiorstwa  Gospodarki = Komunalnej
i Mleszkamowej Zgkladu Budzetowego z siedzibg w Lomzy przy ul. Akademickiej 22 z dnia
29 marca 2019~r., znak: F/1453/2019 o zmiane ostatecznej decyzji Marszatka Wojewddztwa
Podlaskiego' DOS-1:7253.2.1.2015 z dnia 31 lipca'* 2015' r. dotyczacej' rozlozenia na raty
zaleglosci w optacie podwyzszonej z tytulu magazynowania odpadéw bez wymaganej decyzji
w1 poiroczu 2012 r. zmienionej ostateczng decyzja Marszatka Wojewodztwa Podlaskiego z dnia
29 czerwca 2017 r. znak: DOS-1.7253.2.6.2017 w ten sposob, ze od Osmej raty, tj. od dnia

. 28 czerwca 2019 r. wysoko$é raty ma wynosié¢ po 25.000,00 zt kazda, a ostatnia rata ma stanowié
" $rodki wpozostaiej wysokosci. ?

R R A . e C . i T e i

zmieniam

ostateczng decyzj¢ Marszatka Wojewodztwa Podlaskiego z dnia 31 lipca 2015 r. znak:

DOS-1.7253.2.1.2015, rozkladajaca na raty zaleglo$¢ w oplacie podwyzszonej z tytulu

magazynowama odpadéw bez wymaganej decyzji w II péiroczu 2012 r. zmieniong ostateczng

decyzja Marszalka - ' Wojewoddziwa - Podlaskiego 'z dnia 29 - czerwea 2017 1. znak:

DOS-1.7253.2.6.2017, w ten sposob, ze harmonogram splat rat obejmuje kwote wymiaru
W wysokosc1 1.243.627,00 zt wraz z odsetkami za zwloke w wysokosci 288.607,00 zl i otrzymuje
’ ‘nastqpuj qce brzmlenle

ODSETKI i

[T RAZEM

ol . TERMIN: - CZESC |
NRRATY ) 7 APEATY RATY OPEATY | ZA ZWLOKE | DO ZAPLATY

1 2015-12-31 8116432zt| 18 835,68 zt 100 000,00 zt
2 2016-06-30 81164327t 18 835,68 7t 100 000,00 zt
3 2016-12-31 81164322t] 18 835,68zt 100 000,00 zt
4 | 2017-06-30 40 582,16 71 94178421 | 50000,00 zt

"5 . 1] .. .2017-12-29 40582,162t] 941784z - ... . 50000,00
6 - ~ 2018-06-29 40 582,16 z1 94178471  50000,00 i
75| 3.2018-1231 40 582,16 71 9417,84 50 000,00 zt
g 2019-06-28 20 291,08 zt 4708,92 zt 25 000,00 2k
9 2019-12-31 20 291,08 7} 4708,92 zt 25 000,00 zt
10 | 2020-06-30 20 291,08 7t 4708,92 7t 25 000,00 zk

C11. . |.. 20201231 .. .| 20291,08zt] ..4708.927 ~ 25 000,00 22

12 2021-06-30 20 291,08 71 '4708,92 z1 25 000,00 zt
13 2021-12-31 20 291,08 zt 4708,92 zt 25 000,00 zt
14 2022-06-30 20 291,08 7t 4708,92 7k 25 000,00 zt
15 2022-12-30 20 291,08 7t 470892 zt 25 000,00 zt
16 | 2023-06-30 20 291,08 7t 4708,92 21 25 000,00 zt

17 1 2023-1229 . .| 20291,08zt| . .4708927 25 000,00 zt
18 2024-06-28 20 291,08 z1 '4708,92 zt 25 000,00 zt
19 2024-12-31 20 291,08 zi 4708,92 i 25 000,00 zt
20 2025-06-30 59431244 zt| 137 921,56 2k 732 234,00 zt




UZASADNIENIE

Decyzjg z dnia 31 lipca 2015 r., znak: DOS-1.7253.2.1.2015 Marszatek Wojewddztwa
Podlaskiego na skutek wystgpienia z dn1a 26 czerwca 2015 r. znak: F/2682/2015 rozlozyt
Miejskiemu Przedsigbiorstwu . Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej ; Zaklad .Budzetowy
w Lomzy na 10:rat (5 lat) zalegla oplate podwyzszona z tytulu magazynowania odpaddéw
bez wymagane;j decyzp w II pétroczu 2012 r. w wysokosci 1.246.464,00 zt wraz z odsetkami
za zwloke w wysokosci 289.265,00 zt.

Nastepnie powyzsze rozstrzygnigcie zostalo zmienione decyzja Marszalka WOJCWOdtha
Podlaskiego z dnia 29 czerwca 2017 r. po rozpatrzeniu podania Strony z dnia 28 czerwca 2017 .
znak: DOS-I. 7253 2.6.2017 w ten sposob, ze w/w zaleglo$é rozlozono na 20 rat (10 lat).

W mle;dzyczasue sprawa wymierzenia optaty podwyzszonej przez Marszalka Wojewodztwa
Podlaskiego wobec MPGKiM ZB w Lomzy byla przedmiotem rozpatrzenia zaréwno przez WSA
w Biatymstoku, jak i NSA. Wyrokiem z dnia 07 kwietnia 2017 r., sygn. OSK 2027/15, NSA uchylit
zaskarzony wyrok WSA w Biatymstoku z dnia 12 maja 2015 r., sygn. II SA/Bk 80/15, a takze
zaskarzong deC}'Z_]Q SKO w Biatymstoku, w zakresie w jakim utrzymuje ona w mocy punkty C
II-111 decyzji Marszatka Wojewodztwa' Podlaskiego w Bialymstoku z dnia 3 czerwca 2014 r. (znak:
DIS.I1.7253.1.1. 2014) NSA w swoim wyroku stwierdzil, ze uznat za zasadny: ,,zarzut naruszenia p
art. 293 ust.1 POS, poprzez niewlasciwe wyliczenie jednostkowej stawki oplaty za umieszczenie '
odpadow na skladowisku za kazda dobg skladowania, polegajagce na zaokragleniu wyliczonej
stawki 1.1065 z do stawki 1,11 zt co spowodowato nieuprawnione podwyzszeme zastosowanej
stawki, a w konsekwencji naleznej optaty.”

Na skutek czego Samorzadowe Kolegium Odwotawcze rOZStrzygme;mém z dnia' 27 czerwca
2017 r. znak: 408 99/F-13/15/17 (ktére wptynelo do tut: Urzgdu w dniu 30:czerwea 2017 1.)
uchylito decyZJc? 'Marszatka Wojewédztwa Podlaskiego z dnia”3 czerwca 2014 r. znak:
DIS.I1.7253.1.1.2014 w spraW1e okreslenia zobowigzania z tytutu naleznej za II péirocze 2012 1.
oplaty stanowiagcej réznic¢ pomigdzy oplatg nalezng za korzystanie ze srodowlska .a’ oplatg
wynikajaca ze zlozonego przez Stron¢ wykazu w czesci pkt II-IIL Jednoczesnie: - orzekto,
co.do istoty wi tym zakresie wymlerzajqc oplat¢ podwyzszona z tytulu magazynowania odpadéw
bez decyzji okreslaJ gcej sposdb i miejsce magazynowania odpadow wll pohoczu 2012r. w kwoc1e
1.243.627,00 zt.

Pismem z dnia 29 marca 2019 r. znak: F 1453/2019 MPGKiM Zaldad Budzetowy wLomzy {
zwrocito si¢ o zmiang ostatecznej decyzji Marszatka Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 31 lipca
2015 r. DOS:1.7253.2.1.2015; w sprawie roztozenia. na raty zalegtoici w. optacie podwyzszonej
z tytulu magazynowania odpadow bez wymaganej decyzji w1l potroczu; 2012 r. zmienionej

ostateczng decyzjg z dnia 29 czerwea 2017 r. DOS-1.7253.2.6.2017.

Zaproponowano splate zaleglej oplaty w ten sposéb, iz od dsmej raty, tj. od dnia 28 czerwca
2019 r. wysokos¢ raty wynositaby po 25.000,00 z}; natomiast ostatnia rata obejmowataby pozostale
nierozliczone $rodki.

Strona sw01e wystaplenle umotywowala potrzebq urealmema kosztow funkCJonowama
Przedsigbiorstwa. Podniesiono, ze aktualnie zadania wykonywane przez MPGKiM nie przynoszg
zyskow. ‘Odnotowano strate za 2017 r. o wartosci 38.105,13 zt, a za 2018 r. na poziomie
19.822,12 zI. Zaklad uzasadnial, ze zmniejszenie po%rocznych rat do proponowanej wysokosci
spowoduje zmniejszenie rocznego obcigzenia MPGKIM z tytutu splaty w/w decyzji do kwoty
50.000,00 zt, a to spowoduje bezpieczng splate rat i pozwoli na utrzymanie plynnosci Zakladu,
ktory aktualnie zatrudhia 158 pracownikéw, a ktéry wykonuje niezbedne zadania uzytecznosci
publicznej dla funkcjonowania Miasta Lomza. Wnioskodawca swoje wystapienie zakonczyt
stwierdzeniem, ze zmiana wnioskowanej decyzji lezy zaréwno winteresie spotecznym i slusznym
interesie podatnika. :



Na wstepie podkresli¢ nalezy, iz zgodnie z art. 155 kpa do zmiany decyzji, na mocy ktdrej
Strona nabyta prawo, a niewatpliwie taka jest decyzja udzielajgca ulgi w oplatach
za korzystanie ze srodowiska, niezbedne jest spelnienie nastgpujgcych przestanek: istnienie decyzji
ostatecznej, zajej zmiang przemawiajacy interes 'spol'ecZny lub stuszny interes strony, zgoda strony
na zmiang decyzji oraz brak przeciwwskazan w przepisach szczegolnych '

Decyzja wydawana w trybie art. 155 kpa ma charakter uznaniowy, zatem zmiana decyzji
pozostawiona jest uznaniu organu administracyjnego. Jak podkresla Naczelny Sad Administracyjny
wzruszenie decyzji "musi by¢ podyktowane wzgledami celowosci mieszczacymi si¢ w zalozeniach
interesu strony" ( wyr. NSA z dnia 28 listopada 1994 r., IIT SA 739/94, Fiskus 1995, nr 9, s. 15).

Bioragc jpod uwage okolicznosci przedmlotowej sprawy nalezy stwierdzi¢, iz zachodza
przeslankl zmlany ostatecznej decyzji Marszatka Wolewodztwa Podlasklego z dnia 31 lipca
2015 'r. znak: DOS-1.7253.2.1.2015 zmienionej ostateczng' decyzja Marszatka Wojewodztwa
Podlaskiego z dnia 29 czerwca 2017 r. znak: DOS-1.7253.2.6.2017. :

Za takim rozwigzaniem przemawia przede wszystkim stuszny interes Strony, gdyz w istocie
Strona w ciggu dwoéch ostatnich lat odnotowywata ujemny wynik finansowy, co zostato
potwierdzone dostarczonym materiatem dowodowym. W przedlozonym bilansie sporzgdzonym na
koniec 2018 r. wykazane jest znaczne zadhizenie Podrmotu przekraczajace 2,5 min. zk
(zobowigzania'  krotkoterminowe - 2.740.103,47 " 'zl). " 'Natomiast'' warto§¢  naleznosci
krotkoterminowych oscylowata w granicach jedynie 670 tys. zt (670.416,83 zt).

Dostarczone dokumenty (druk Z-05 badanie popytu na prace) potwierdzaja takze
podniesiony przez Strong argument zatrudnienia znacznej ilosci pracownikéw, a dokiadnie 158 ;
0s6b. . "

Faktem jest réwniez, iz oprécz tej decyzji ratalnej dotyczqcej zalegIeJ oplaty podwyzszonej
za II polrocze 2012 1. sptacana jest tez w ukladzie ratalnym zaleglo$¢ w optacie podwyzszonej
za 2013 r. (dwa razy w roku po 25 tys. zf).

Nalezy réwniez zauwazy¢, iz w rozpatrywanym przypadku zmiana decyzji ulgowej znajduje
oparcie rowniez w drugiej przestance zastosowania w/w przepisu, tj. istnieniu waznego interesu
spolecznego; bow1em charakter prowadzonej dziatalnosci tego Przedsigbiorstwa zwigzany jest
bezsprzecznie ze sfera uzytecznosci publicznej i sw1adczemem ustug komunalnych dla lokalnej
spolecznodci. ~

Kolejng przestanka jest istnienie ostatecznej decyzji, ktéra ma by¢ zmieniona. Taki walor
ostatecznosci bezsprzecznie uzyskala decyzja Marszatka Wojewddztwa Podlaskiego DOS-
1.7253.2.1.2015 z dnia 31 lipca 2015 r. o zmiane ktérej zawnioskowata Strona.

Za Wyczerpanq mozna réwniez uzna¢ przestanke wyrazenia przez Stronc; zgody na zmiang
decyzji, gdyz 'to M1erkle Przedsn;blorstwo Gospodarki KomunalneJ i Mieszkaniowej Zaktad
Budzetowy w Lomzy zwrécito sie¢ z podaniem w tej sprawie. W tym miejscu mozna przytoczy¢
wyrok NSA z dnia 13 grudnia 1996 r. (IIl SA 1214/95, LEX nr 27429), zgodnie z ktérym: chociaz
tryby postepowania przewidziane w art. 154 i 155 kp.a. w zasadzie nie przewidujg dzialania na
wniosek, to podanle zlozone przez strong w sprawie zmiany decyzp w trybie art. 155 mozna uznaé
za Wwyrazenie : przez nig zgody dokonanie stosownej zmiany decyzp Zrmame decyzji nie
sprzeciwiajg 516; réwniez przepisy zawarte w ustawach'szczegodlnych.

W  powyzej przedstawionym stanie faktycznym i prawnym rozstrzygnieto jak
w sentencji.

Od mmejszej decyzji stuzy Stronie, z mocy art. 127 § 112 kpa, prawo wniesienia odwotania
do ‘Samorzadowego 'Kolegium Odwotawczego w Bialymstoku za posrednictwem Marszatka
Wojewodztwa Podlaskiego, w terminie 14 dni od dnia jej dorgczenia.



Stronie przystuguje rowniez, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwotania, prawo do
zrzeczenia si¢ z wniesienia odwotania. W konsekwencji z dniem doreczenia Marszatkowi
Wojewoddztwa Podlaskiego os’wiadczenia 0 zrzeczeniu si¢ z prawa do wniesienia odwolania przez

1 «p

Stron¢ postgpowania, decyzyz\\
niemozliwoscia weryfikacji /
i sgdowoadministracyjnego {a

ostateczna i prawomocna. Skutkowaé to bedzie
Xwno w toku postgpowania administracyjnego, jak

z up. MARSZAEKA WOJEWODZTWA

Departamentu O¢hrony Srodowiska

O v [ ‘ : Gwoa e we P

Otrzymuje:
Miejskie Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowe;j

ZAKEAD BUDZETOWY
ul. Akademicka22 . . . . e s ss e aeansose Tty
18-400 Lomza

oy



